
 COMUNE DI MELISSA 
PROVINCIA DI CROTONE   

 
 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA TECNICA 

N. 56 DEL 14-03-2024 
 

Oggetto: Liquidazione all'Organizzazione  Europea Vigili del Fuoco Volontari 
di difesa e Protezione Civile Distaccamento di Melissa, per la 
collaborazione resa nel servizio scuolabus Torre Melissa, la somma 
di euro 800,00 quale contributo per il periodo  dal  07.01.2024  al 
07.03.2024  

 
L'anno  duemilaventiquattro, addì  quattordici del mese di marzo,  
 

IL RESPONSABILE 
 adotta la seguente determinazione:  
PREMESSO 
 

- Che con decreto del Sindaco n. 09 in data 23.08.2022, è stata attribuita al sottoscritto 
la responsabilità dell’Area 2 Area Tecnica – Manutenzione; 

 
- Che con deliberazione del Consiglio Comunale N° 09 del 08.01.2024 è stato 

approvato il DUP per il periodo 2024/2026; 
 

- Che con deliberazione del Consiglio Comunale N° 10 del 08.01.2024 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024/2026; 
 
 
Che il Comune, per il contenimento della spesa del personale, non può assumere 
personale esterno alla propria dotazione organica;   
 
Che, ha inteso chiedere la collaborazione alla locale organizzazione Europea Vigili del 
fuoco volontari di protezione civile per la vigilanza degli alunni sullo scuolabus che presta 
servizio nella fraz. Torre Melissa;   
   
Che il servizio, con la collaborazione del l’Organizzazione Europea Vigili del Fuoco 
Volontari di difesa e Protezione Civile – Distaccamento di Melissa è stato attivato con 
decorrenza 10.09.2009;  
  
Vista la delibera di G.C. n. 185/2009;   
  

DETERMINA   
  
per tutte le motivazioni di cui in narrativa   
  



Determinazione AREA TECNICA n.56 del 14-03-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 2 

1. di impegnare e liquidare all’Organizzazione Europea Vigili del Fuoco Volontari di 
difesa e Protezione Civile – Distaccamento di Melissa, per la collaborazione resa nel 
servizio scuolabus Torre Melissa, la somma di €. 800,00    quale contributo  per periodo 
dal 07.01.2024 al 07.03.2024 
 
  
2. trasmettere copia del presente atto al Ragioniere comunale per l’emissione del 
mandato di pagamento di €.800,00  con imputazione della spesa sul Cap. 815/1 del PEG 
bilancio esercizio attuativo mediante accredito sul C.C.P. n. 73770109 ABI 07601 CAB 
04400 intestato a Organizzazione Europea Vigili del Fuoco Protezione Civile;   
  
3. di demandare al responsabile dell’Albo di pubblicare copia del presente 
provvedimento sul sito dell’Amministrazione Trasparente del comune di Melissa.   
 
 
 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 F.to Ing. Greco Ferdinando 

____________________________________ 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Attesta 
Che la presente determinazione risulta regolare dal punto di vista tecnico. 
Lì  14-03-2024 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 F.to Ing. Greco Ferdinando 

____________________________________ 
 

___________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E CONTABILE 
Riscontrata la regolarità contabile della presente determinazione, attesta la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000.  
Lì  14-03-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  
 F.to Dott. Scarpino Vincenzo 

____________________________________ 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 



Determinazione AREA TECNICA n.56 del 14-03-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 3 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi dal 19-03-2024 al 03-04-2024 
Lì  19-03-2024 
 
 IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONI 
 F.to  Decarlo Eugenia Graziella 

_______________________________ 
 

 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì  14-03-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TECNICA 
 Ing. Greco Ferdinando 
 
 


